
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 27 del 31/07/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   717 

 Del 03/08/2012 

 
OGGETTO: Pratica n. 126/2011 – Rimborso contributo di costruzione. 
 

  
IL RESPONSABILE 

 
 
 

VISTA la richiesta presentata in data 30.03.2012, prot. n. 6260, dal Sig. VALENTE Giuseppe 
Paolo, residente in Castellana Grotte alla Via Della Resistenza n. 44, di rimborso della  
somma di € 7.241,58 versata a seguito di richiesta di questo Ente prot. n. 1004 del 
19.01.2012 per  contributo di costruzione  per il rilascio del permesso di costruire relativo alla 
domanda presentata in data 10.11.2011, prot. n. 20348; 
VISTO il versamento per costo di costruzione effettuato dal Sig. VALENTE Francesco Paolo 
presso la tesoreria comunale in data 23.01.2012, bolletta n. 501, dell’importo di  € 7.241,58; 
VISTO che, per la realizzazione di fabbricati di edilizia abitativa convenzionata, così come 
previsto dall’art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 380/2001 e ss.mm.ii., non è dovuto il 
versamento del contributo relativo al costo di costruzione; 
VISTO il permesso di costruire n. 34 rilasciato al Sig. Valente Giuseppe Paolo in data 
07.03.2012 per la realizzazione di una casa monofamiliare in Zona C2.7, Unità abitativa Ac-
Ad, esente dal versamento del contributo per costo di costruzione, trattandosi di edilizia 
convenzionata; 
RITENUTO di dover procedere, per le suesposte motivazioni, al rimborso della somma di € 
7.241,58 e, di conseguenza, assumere il relativo impegno di spesa; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI RIMBORSARE, per le suesposte motivazioni, al Sig. VALENTE Giuseppe, titolare del 
permesso di costruire n. 34 del 07.03.2012, residente in Castellana Grotte alla Via Della 
Resistenza n. 44, la somma di € 7.241,58; 

2. DI IMPUTARE la somma di € 7.241,58 come segue: 
- € 2.958,39 al Cap. 263.00 – RR.PP. -, epigrafato “Restituzione oneri di 

urbanizzazione con i proventi OO.UU.”, somma già impegnata; 
- € 4.283,19 all ’analogo capitolo del Bilancio 2012, somma che si 

impegna con i l presente atto; 
3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza.  
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO  

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/07/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       820/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
LIR.660,661/2012 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1128 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,03 Agosto 2012 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
revisione 13.10.2011 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




